

## Consejo de la División de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la primera sesión extraordinaria del 20 de marzo de 2024

Publicados en Gaceta Universitaria el 09 de abril de 2024

1	Λ	$\sim$		П		$\sim$	C
1	Α	C	U	ĸ	v	v	3

- 2 CD2024-E01/200324-01. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, la
- 3 integración del Comité de Investigación de la División Ciencias de la Vida,
- 4 quedando conformada de la siguiente manera:
- Erik Díaz Cervantes
- Osmar Antonio Jaramillo Morales
- Carlos Alberto Rubio Jiménez
- Alfredo Márquez Herrera
- César Andrés Ángel Sahagún
- Manuel Darío Salas Araiza (responsable)
- 11 CD2024-E01/200324-02. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, la
- integración del Comité de Visitas y Prácticas de la División Ciencias de la Vida,
- 13 quedando conformada de la siguiente manera:
- Ma. Rosario Abraham Juárez
- Rubén Damián Elías Román
- Claudia Marcela Cantú Sánchez
- Alfredo Pérez Guiot
- Gabriela Ana Zanor
- Noé Saldaña Robles
- 20 CD2024-E01/200324-03. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS,
- 21 integración de los siguientes estudiantes al Comité de Becas de la División
- 22 Ciencias de la Vida.
- Dulce Dolores Villafaña Villafaña
- Dafne Tamara Colin Leal



## Consejo de la División de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la primera sesión extraordinaria del 20 de marzo de 2024 Publicados en Gaceta Universitaria el 09 de abril de 2024

- Y se mantiene como integrante del comité al estudiante Jesús Adrián Caudillo
- 26 Corona.
- 27 CD2024-E01/200324-04. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, la
- 28 reactivación del examen EGEL CENEVAL, como requisito de Trámite de
- 29 Titulación para los Programas de Licenciatura en Ingeniería en Agronomía y
- 30 Licenciatura en Medicina Veterinaria y Zootecnia.
- 31 CD2024-E01/200324-05. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, los
- 32 Lineamientos para obtención de reconocimiento de trabajo Laureado, en los
- Programas Educativos de Licenciatura de la División Ciencias de la Vida, y la
- 34 actualización de los Lineamientos de las Modalidades para la Obtención de
- 35 Grado de Licenciatura y Procedimientos para su obtención y Reconocimiento.
- 36 CD2024-E01/200324-06. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, la
- integración del Comité de Distinciones, quedando conformada de la siguiente
- 38 manera:
- Glenda Edith Cea Barcia
- Gabriela Rodríguez Hernández
- Ana Isabel Mireles Arriaga
- Monserrat Fernández Moya
- Abner Josué Gutiérrez Chávez
- Adriana Saldaña Robles
- 45 CD2024-E01/200324-07. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, las
- Cartas descriptivas de las Unidades de Aprendizaje Inglés 1, Inglés 2, Inglés 3,
- Inglés 4, Inglés 5, elaboradas por la Mtra. Sandra Janette Morales Castillo y Mtro.
- 48 Pedro José Albertos Alpuche.
- 49 CD2024-E01/200324-08. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, la
- 50 homologación de 460 puntos TOEFL (B1), para el cumplimiento del requisito del
- 51 idioma Inglés en los Programas educativos de Licenciatura de la División
- 52 Ciencias de la Vida.



## Consejo de la División de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la primera sesión extraordinaria del 20 de marzo de 2024 Publicados en Gaceta Universitaria el 09 de abril de 2024

- 53 CD2024-E01/200324-09. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, las
- 54 siguientes opciones para el cumplimiento del requisito del idioma Inglés para los
- 55 Programas educativos de Licenciatura de la División Ciencias de la Vida.
- Examen CAADI equivalente a 460 puntos TOEFL
- TOEFL Institucional (B1) 460 puntos
- Examen SUME equivalente a TOEFL (B1)
- CAMBRIDGE PET equivalente TOEFL (B1)
- 6 niveles de CEC (Centros de educación continua UG)
- Estudiantes de ENMS UG (6 niveles)
- 62 CD2024-E01/200324-10. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, el
- otorgar un reconocimiento al estudiante \*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\* quien cursó el Programa
- 64 Educativo de Licenciatura en Agronegocios.
- 65 CD2024-E01/200324-11. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, la
- solicitud de extensión de calidad de alumno para el periodo de enero-junio 2024,
- al estudiante\*\*\*\*\*\*\*\*, con NUA \*\*\*\*\*, del programa de Licenciatura en
- 68 Ingeniería Ambiental.
- 69 CD2024-E01/200324-12. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, la
- 70 solicitud extensión de calidad de alumno al C. \*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*, con NUA \*\*\*\*\*\*,
- 71 Programa educativo de Licenciatura en Medicina Veterinaria y Zootecnia, para
- los periodos enero junio y agosto diciembre 2024.
- 73 CD2024-E01/200324-13. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, el
- 74 Diplomado en Legislación y Gestión Ambiental, como Modalidad de Titulación
- por Curso de actualización a la estudiante \*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*, con NUA \*\*\*\*\*, del
- 76 programa Educativo de Licenciatura en Ingeniería Ambiental.
- 77 CD2024-E01/200324-14. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, otorgar
- 78 el aval del Diplomado en Atención Medica Prehospitalaria, atendiendo las
- observaciones que se generen.



93

94

## Consejo de la División de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la primera sesión extraordinaria del 20 de marzo de 2024

Publicados en Gaceta Universitaria el 09 de abril de 2024

80	En la ciudad de Irapuato, Guanajuato, a 20 de marzo del 2024 el Secretario de					
81	del Consejo Divisional de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca,					
82	Doctor Cesar Gutiérrez Vaca. – Rúbrica.					
83	EL QUE SUSCRIBE, DR. CESAR GUTIÉRREZ VACA, SECRETARIO ACADÉMICO DE					
84	LA DIVISIÓN DE CIENCIAS DE LA VIDA DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA					
85	DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO					
86	DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS					
87	ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA					
88	UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.					
89	CERTIFICA					
90	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la					
91	División de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca, y corresponde					
92	a los <b>ACUERDOS APROBADOS EN LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL</b>					

CONSEJO DIVISIONAL DE CIENCIAS DE LA VIDA DEL CAMPUS IRAPUATO-

SALAMANCA CELEBRADA EL 20 MARZO DEL 2024. DOY FE.